1

 Дело № 5-444/2806/2025

Постановление
по делу об административном правонарушении

	город Ханты-Мансийск
	                                      21 апреля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Артюх О.П., (628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск, ул.Ленина, дом 87/1),
с участием Олинова А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Олинова ... ...паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: Ханты-Мансийский район, ..., проживающего по адресу: ..., работающего пожарным спасателем в наименование организации, водительское удостоверение ... № ...,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

21.03.2025 в время Олинов А.В., проживающий по адресу: ... не уплатил в срок, предусмотренный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере ... руб., назначенный постановлением от 10.01.2025 № 18810086230002108606 за совершение правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.12.37 КоАП РФ.
Олинов А.В. в судебном заседании вину признал, раскаялся.
Огласив протокол об административном правонарушении, заслушав объяснения Олинова А.В., исследовав иные письменные материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в бездействии Олинова А.В. состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Фактические обстоятельства дела и виновность Олинова А.В. в совершении административного правонарушения подтверждаются: протоколом об административном правонарушении от 20.04.2025 серии 86 ХМ № 573965; копией постановления по делу об административном правонарушении от 10.01.2025 № 18810086230002108606; реестром правонарушений; впиской из ГИС ГМП; протоколом задержания на привлекаемого лицо.
Представленные доказательства получены с соблюдением требований закона, не противоречивы, согласованны. Их объем достаточен для разрешения дела. Анализ этих доказательств в совокупности позволяет без сомнений прийти к выводу о доказанности факта неуплаты привлекаемым лицом административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложения административного штрафа в законную силу.
Постановление по делу об административном правонарушении от 10.01.2025 № 18810086230002108606 вступило в законную силу 21.01.2025, следовательно, последним днем для уплаты штрафа является 20.03.2025. Сведений об уплате штрафа привлекаемым лицом в установленный законом срок, о предоставлении отсрочки либо рассрочки по уплате административного штрафа, лицу, привлекаемому к административной ответственности в материалах дела не имеется.
При указанных обстоятельствах бездействие Олинова А.В правильно квалифицировано по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.
 Отягчающих, административную ответственность обстоятельств, не установлено.
При назначении наказания мировой судья учел характер совершенного правонарушения, обстоятельства содеянного, сведения о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, и его имущественном положении.
При указанных обстоятельствах мировой судья приходит к выводу о назначении наказания в пределах санкции ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, в соответствии с требованиями ст.ст.3.1, 3.5 и 4.1 КоАП РФ, в виде административного ареста.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.23.1, 29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

признать Олинова ... виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного ареста на срок ....
Срок наказания исчислять с время ...
В соответствии с ч.3 ст.3.9 и ч.3 ст.32.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок административного задержания Олинова А.В. зачесть в срок его административного ареста.
Наказание обратить к немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                     О.П. Артюх

Копия верна
Мировой судья                                                                                                     О.П. Артюх